МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НЕФТЕЮГАНСК
                                                 ПРЕЗИДИУМ
         ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                                                      Протокол
23.03.2023 г.                                                                                               № 4
Председатель:
Муравский Александр Степанович - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана, председатель Общественного совета города Нефтеюганска.
Секретарь:
Проскурякова Наталья Геннадьевна - представитель Местной общественной организации по содействию занятости населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб», секретарь Общественного совета города Нефтеюганска.

Присутствовали:
Густомясов Сергей Александрович - представитель Местной общественной организации пограничников «Пограничное братство» города Нефтеюганска.

Гайданов Дмитрий Петрович - председатель Комитета территориального общественного самоуправления 8-ого микрорайона города Нефтеюганска.

Ремезова Валентина Владимировна -  активный гражданин города  Нефтеюганска.

 Родионова Анастасия Александровна - президент Региональной спортивной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа Югры «Федерация хоккея».

Федотова Мария Александровна - активный гражданин города Нефтеюганска.

Чумаченко Юрий Васильевич - представитель Местной общественной организации «Общество гаражных кооперативов города Нефтеюганска».

Щегалькин Андрей Анатольевич - представитель  Комитета территориального общественного самоуправления 2-ого микрорайона города Нефтеюганска.

Приглашенные:

Ильина Юлия Витальевна – заместитель директора Департамента экономического развития города Нефтеюганска.

Семенцова Антонина Игоревна – начальник отдела труда Департамента экономического развития города Нефтеюганска.

Линник Инна Алексеевна - временно исполняющий обязанности директора департамента образования администрации города Нефтеюганска

Повестка дня

1.О проекте постановления  Губернатора Ханты - Мансийского автономного округа-Югры «О признании утратившими силу некоторых постановлений  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»
Слушали:
Ильину Юлию Витальевну – заместителя директора департамента экономического развития города Нефтеюганска.

Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Поддержать проект  постановления  Губернатора Ханты - Мансийского автономного округа-Югры «О признании утратившими силу некоторых постановлений  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»..
Голосовали: за «9», против   «0», воздержались  «0»

[bookmark: _GoBack]2.О рассмотрении предлагаемых изменений в распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 апреля 2021 года       № 198-рп «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и о признании утратившим силу распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округ – Югры от 7 февраля 2020 года № 59-рп «О проведении апробации механизмов организации оказания государственных (муниципальных) услуг в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2020 - 2024 годах».

Слушали:
Линник Инну Алексеевну, временно исполняющего  обязанности директора Департамента образования администрации города Нефтеюганска.

Решили:

2.1.Информацию «О рассмотрении предлагаемых изменений в распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 апреля 2021 года № 198-рп «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и о признании утратившим силу распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округ – Югры от 7 февраля 2020 года № 59-рп «О проведении апробации механизмов организации оказания государственных (муниципальных) услуг в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2020 - 2024 годах»» принять к сведению.
2.2.Одобрить предлагаемые изменения в распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 апреля 2021 года № 198-рп «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и о признании утратившим силу распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 7 февраля 2020 года № 59-рп «О проведении апробации механизмов организации оказания государственных (муниципальных) услуг в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2020 - 2024 годах».
2.3.Рекомендовать Департаменту образования администрации города Нефтеюганска обеспечить работу по реализации норм Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ в части оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере (в сфере образования).

Голосовали: за «9»,  против  «0», воздержались  «0»

       Председатель  Президиума  Совета                             А.С. Муравский

      Секретарь  Президиума  Совета                                    Н.Г. Проскурякова